
 

 
 

CITTÀ  DI  FENESTRELLE 
CITTÀ METROPOLITANA  DI  TORINO 

VIA ROMA N. 8 

TEL. 0121.83910  FENESTRELLE@POSTEMAILCERTIFICATA.IT 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA (Sindaco) 
 

 Premesso che con ordinanza n. 35/2025, a firma del Responsabile dell’Area Vigilanza, 
in relazione alla richiesta acclarata al n. 5010 di protocollo generale dell'Ente in data 
13/10/2025, relativamente all'occupazione di suolo pubblico in corrispondenza del civico 
numero 7 di Via Del Portone per l'installazione di ponteggio al fine di lavori di ripassatura 
della copertura di un tetto, veniva temporaneamente vietato il transito e la sosta ai veicoli 
sulla strada indicata in oggetto nel periodo dal 27/10/2025 al 07/11/2025, dalle ore 00.00 
alle ore 24.00, fatta eccezione per residenti, mezzi di soccorso e forze dell’ordine; 

 Vista la richiesta di proroga della validità della succitata ordinanza, in quanto a causa 
del maltempo non è stato possibile terminare i lavori da parte della ditta esecutrice entro la 
data del 7 novembre u.s.;   

 

 Visto il “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 
 

 Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, 
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
  

 Ritenuto, anche a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di 
pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, di dovere dare corso al 
provvedimento; 
 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 

1) La sosta e il transito ai veicoli sulla/e strada/e indicata/e in oggetto sono 
temporaneamente vietati come segue: 

 
DAL 08/11/2025 AL 14/11/2025 DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 24:00 
LIMITATAMENTE AL TRATTO INTERESSATO DALLE OPERAZIONI DI CANTIERE. 
 

2) Il richiedente la presente ordinanza è incaricato dell’apposizione della segnaletica 
stradale, ai fini di rispettare le norme del codice della strada ed il relativo regolamento 
sopra richiamato. 

  

3) Il personale dell’ufficio di Polizia Locale, dell’ufficio Tecnico e gli altri agenti della Forza 
Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza. 

 

4) A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione dell’art. 29 del Codice del Processo 
Amministrativo, approvato con D.Lgs. 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per violazione di legge, incompetenza, eccesso di potere, ovvero in relazione 

 

 
 

 

 

NUMERO 

36 
 
 

 

 
 

DATA 

07/11/2025 
 
 

 

O 

DIVIETO DI TRANSITO SU VIA DEL PORTONE – 
PROROGA ORD. N. 35 DEL 25/10/2025  

G 

G 

 E 

 T 

 T 

O 



alla natura dei segnali apposti, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino. 

 

5) A norma dell’articolo 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile 
del procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio di Polizia Locale. 

 
6) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e 

dal relativo regolamento. 
 

Dalla Residenza comunale, 07/11/2025 
 

    Il Sindaco 
Michel Bouquet 
   f.to in originale 


